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Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
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Funcéao

Administracdo

Urbanismo

Urbanismo

Cultura

Cultura

Educacéo

Educacéo

Educacéo
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Habitacéo

Saneamento

Desporto e Lazer
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Assisténcia Social
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Administracéo

Administracdo

Administracéo
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Legislativa

Subfungéo

Planejamento e Orgamento

Servigos Urbanos

Infra-Estrutura Urbana

Difuséo Cultural

Patrimonio Histérico, Artistico,

Avrtistico e Arqueolégico

Educacéo Especial

Educacéo Infantil

Ensino Superior

Ensino Fundamental

Habitagdo Urbana

Saneamento Basico Rural

Desporto Comunitario

Transporte Rodoviario

Conservagao de Energia

Comunicag6es Postais

Turismo

Defesa Agropecuaria

Administracédo Geral

Saneamento Basico Urbano

Alimentacéo e Nutricdo

Administragdo Geral

Assisténcia ao Idoso

Administragéo Geral

Outros Encargos Especiais

Policiamento

Comunicagao Social

Administragéo Geral

Acéo Legislativa

Periodo: 2° Bimestre 2023

Dotacao

Inicial Atualizada
332.000,00  332.000,00
917.016,98  903.516,98
462.193,99  857.754,62
330.733,88  342.358,88
33.933,80 33.933,80
35.000,00 35.000,00
793.663,47 1.165.888,47
230.928,89  230.928,89
2.447.375,06 2.449.909,43
150.000,00  150.000,00
30.000,00  117.400,00
132.288,11  132.288,11
1.608.432,62 1.608.432,62
290.466,90  290.466,90
16.000,00 16.000,00
63.022,43 63.022,43
112.590,20 112.590,20
143.000,00  143.000,00
636.116,72  650.516,72
281.000,00  281.000,00
676.602,95  676.602,95
1.168,09 1.168,09
240.392,91  240.392,91
280.000,00  280.000,00
65.000,00 65.000,00
30.000,00 30.000,00
1.623.337,26 1.624.067,26
748.050,00  748.050,00

Empenhada
2° Bimestre No ExercAcio
10.788,60 232.032,11
78.990,79 289.438,61
383.840,63 487.156,23
20.516,30 225.593,21
10.500,00 10.500,00
0,00 33.600,00
249.969,00 606.196,43
25.331,68 64.727,82
420.561,46 805.835,57
21.426,50 52.253,71
87.310,52 87.310,52
24.647,56 28.565,58
227.549,75 566.125,97
0,00 236.503,60
0,00 14.136,84
4.188,36 22.066,38
4.058,36 83.605,99
30.097,52 47.069,12
141.042,22 262.300,49
39.369,17 71.563,57
56.046,41 147.935,04
0,00 0,00
27.861,22 58.825,07
0,00 280.000,00
6.530,20 16.885,44
0,00 18.091,69
175.932,13 496.725,43
7.215,10 520.514,00

Liquidada
2° Bimestre No Exercicio
45.926,60 91.480,11
114.286,78  231.458,24
125.480,13  152.645,13
149.458,17 225.593,21
2.100,00 2.100,00
5.600,00 11.200,00
419.111,78 497.454,32
23.295,62 46.106,76
374.333,27  688.804,92
29.832,72 52.253,71
0,00 0,00
13.397,56 17.315,58
232.631,46  464.129,67
33.251,45 70.072,67
2.356,14 4.712,28
6.338,36 12.606,38
15.692,96 31.869,80
20.010,53 35.098,12
79.763,22  168.801,49
40.042,63 60.365,57
60.803,05  118.543,85
0,00 0,00
28.439,22 55.944,07
30.801,54 72.473,34
5.270,47 12.996,85
4.429,50 8.435,38
183.358,42  343.050,05
71.226,58 110.731,69

Saldo

99.967,89

614.078,37

370.598,39

116.765,67

23.433,80

1.400,00

559.692,04

166.201,07

1.644.073,86

97.746,29

30.089,48

103.722,53

1.042.306,65

53.963,30

1.863,16

40.956,05

28.984,21

95.930,88

388.216,23

209.436,43

528.667,91

1.168,09

181.567,84

0,00

48.114,56

11.908,31

1.127.341,83

227.536,00
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Periodo: 2° Bimestre 2023

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  2° Bimestre No ExercAcio 2°Bimestre No Exercicio

CAMARA MUNICIPAL DE Legislativa Comunicagéao Social 9.900,00 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00
CONCEIGAO DAS PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL Assisténcia Social Assisténcia a Crianga e ao 106.822,78 106.822,78 11.257,11 25.034,00 11.634,68 23.953,00 81.788,78
DE CONCEIGAO DAS Adolescente
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL Assisténcia Social Assisténcia Comunitaria 185.391,09 201.891,09 29.540,17 69.532,71 24.255,80 41.383,49 132.358,38
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Vigilancia Epidemioldgica 157.146,24  185.799,48 22.375,00 46.930,04 22.375,00 46.930,04  138.869,44
DE CONCEI(;AO DAS
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Vigilancia Sanitaria 100.496,88 123.740,80 42.214,08 43.421,28 9.189,28 9.189,28 80.319,52
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Suporte Profilatico e 496.033,45  592.948,29 148.323,89  344.108,72  100.361,56 190.411,37  248.839,57
DE CONCEIGAO DAS Terapéutico
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Assisténcia Hospitalar e 1.265.197,70 1.265.197,70 19.470,00 1.242.380,50  220.295,27  324.805,49 22.817,20
DE CONCEICAO DAS Ambulatorial
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Atencéo Basica 2.919.629,53 3.405.166,03  677.270,65 1.341.711,29  631.715,78 1.056.860,38 2.063.454,74
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Saude Administragéo Geral 2.147.372,75 2.082.792,75 27251567  709.616,84  312.409,82  608.243,10 1.373.175,91
DE CONCEIGCAO DAS
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Previdéncia Social Previdéncia do Regime 294.150,00  294.150,00 41.894,04 82.456,37 40.270,56 80.832,89  211.693,63
DE CONCEIGAO DAS Estatutario
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL  Previdéncia Social Previdéncia Basica 600.000,00  600.000,00 82.765,41  161.776,99 82.765,41 161.776,99  438.223,01
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 1.545,32 1.545,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1.545,32
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS
TOTAL 20.994.000,00 22.451.243,50 3.401.399,50 9.832.527,16 3.572.511,32 6.130.629,22 12.618.716,34
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