## Prefeitura Municipal de Conceição das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

#### Estado de Minas Gerais



# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 2° Bimestre 2023

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	,	Emper		Liquio 2° Bimestre		Saldo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Administração	Planejamento e Orçamento	332.000,00	<b>Atualizada</b> 332.000,00	10.788,60	232.032,11	45.926,60	91.480,11	99.967,89
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Urbanismo	Serviços Urbanos	917.016,98	903.516,98	78.990,79	289.438,61	114.286,78	231.458,24	614.078,37
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	462.193,99	857.754,62	383.840,63	487.156,23	125.480,13	152.645,13	370.598,39
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Cultura	Difusão Cultural	330.733,88	342.358,88	20.516,30	225.593,21	149.458,17	225.593,21	116.765,67
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	33.933,80	33.933,80	10.500,00	10.500,00	2.100,00	2.100,00	23.433,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Educação	Educação Especial	35.000,00	35.000,00	0,00	33.600,00	5.600,00	11.200,00	1.400,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Educação	Educação Infantil		1.165.888,47	249.969,00	606.196,43	419.111,78	497.454,32	559.692,04
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Educação	Ensino Superior	230.928,89	230.928,89	25.331,68	64.727,82	23.295,62	46.106,76	166.201,07
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Educação	Ensino Fundamental		2.449.909,43	420.561,46	805.835,57	374.333,27		1.644.073,86
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Habitação	Habitação Urbana	150.000,00	150.000,00	21.426,50	52.253,71	29.832,72	52.253,71	97.746,29
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saneamento	Saneamento Básico Rural	30.000,00	117.400,00	87.310,52	87.310,52	0,00	0,00	30.089,48
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	132.288,11	132.288,11	24.647,56	28.565,58	13.397,56	17.315,58	103.722,53
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Transporte	Transporte Rodoviário		1.608.432,62	227.549,75	566.125,97	232.631,46		1.042.306,65
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Energia	Conservação de Energia	290.466,90	290.466,90	0,00	236.503,60	33.251,45	70.072,67	53.963,30
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Comunicações	Comunicações Postais	16.000,00	16.000,00	0,00	14.136,84	2.356,14	4.712,28	1.863,16
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Comércio e Serviços	Turismo	63.022,43	63.022,43	4.188,36	22.066,38	6.338,36	12.606,38	40.956,05
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Agricultura	Defesa Agropecuária	112.590,20	112.590,20	4.058,36	83.605,99	15.692,96	31.869,80	28.984,21
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Agricultura	Administração Geral	143.000,00	143.000,00	30.097,52	47.069,12	20.010,53	35.098,12	95.930,88
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	636.116,72	650.516,72	141.042,22	262.300,49	79.763,22	168.801,49	388.216,23
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS PREFEITURA MUNICIPAL	Educação	Alimentação e Nutrição	281.000,00	281.000,00 676.602.95	39.369,17	71.563,57	40.042,63	60.365,57	209.436,43
DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Educação	Administração Geral  Assistência ao Idoso	676.602,95		56.046,41	147.935,04	60.803,05	118.543,85	528.667,91
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Assistência Social		1.168,09	1.168,09	0,00 27.861,22	0,00	0,00	0,00	1.168,09
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS PREFEITURA MUNICIPAL	Assistência Social	Administração Geral  Outros Encargos Especiais	240.392,91	240.392,91	0,00	58.825,07 280.000,00	28.439,22	55.944,07	181.567,84
DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Administração	Ů,	·	280.000,00		·	30.801,54	72.473,34	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Administração	Policiamento	65.000,00	65.000,00	6.530,20	16.885,44	5.270,47	12.996,85	48.114,56
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Administração	Comunicação Social	30.000,00	30.000,00	0,00	18.091,69	4.429,50	8.435,38	11.908,31
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Administração	Administração Geral		1.624.067,26	175.932,13	496.725,43	183.358,42		1.127.341,83
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Legislativa	Ação Legislativa	748.050,00	748.050,00	7.215,10	520.514,00	71.226,58	110.731,69	227.536,00

## Prefeitura Municipal de Conceição das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

#### Estado de Minas Gerais



# Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 2° Bimestre 2023

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	2° Bimestre	No ExercÃcio	2° Bimestre	No Exercício	
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Legislativa	Comunicação Social	9.900,00	9.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	106.822,78	106.822,78	11.257,11	25.034,00	11.634,68	23.953,00	81.788,78
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Assistência Social	Assistência Comunitária	185.391,09	201.891,09	29.540,17	69.532,71	24.255,80	41.383,49	132.358,38
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saúde	Vigilância Epidemiológica	157.146,24	185.799,48	22.375,00	46.930,04	22.375,00	46.930,04	138.869,44
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saúde	Vigilância Sanitária	100.496,88	123.740,80	42.214,08	43.421,28	9.189,28	9.189,28	80.319,52
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	496.033,45	592.948,29	148.323,89	344.108,72	100.361,56	190.411,37	248.839,57
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.265.197,70	1.265.197,70	19.470,00	1.242.380,50	220.295,27	324.805,49	22.817,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saúde	Atenção Básica	2.919.629,53	3.405.166,03	677.270,65	1.341.711,29	631.715,78	1.056.860,38	2.063.454,74
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Saúde	Administração Geral	2.147.372,75	2.082.792,75	272.515,67	709.616,84	312.409,82	608.243,10	1.373.175,91
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	294.150,00	294.150,00	41.894,04	82.456,37	40.270,56	80.832,89	211.693,63
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Previdência Social	Previdência Básica	600.000,00	600.000,00	82.765,41	161.776,99	82.765,41	161.776,99	438.223,01
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	1.545,32	1.545,32	0,00	0,00	0,00	0,00	1.545,32
TOTAL			20.994.000,00	22.451.243,50	3.401.399,50	9.832.527,16	3.572.511,32	6.130.629,22	12.618.716,34